
 

 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NR LXIII/665/2023 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Dębica 

na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211-212, art. 214-215, art.217-219, art. 222, art. 235-237, art. 239, 

art. 242 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.) – Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 142.459.616,01 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  116.565.720,10  zł, w tym: ¾z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

w kwocie 134.165,70 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie  25.893.895,91 zł ¾zgodnie z tabelą Nr 1. 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 141.253.795,01 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 102.874.082,73 zł, w tym: ¾wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie 111.888 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie 38.379.712,28 zł ¾zgodnie z tabelą Nr 2. 

3. Ustala się nadwyżkę budżetu w kwocie 1.205.821 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę kredytów 

i pożyczek. 

4. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.205.821 zł z tytułu spłaty wcześniej                                              

zaciągniętych  kredytów i pożyczek¾zgodnie z tabelą Nr 3. 

5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 6.000.000 zł 

§ 2. Tworzy się: 

1) rezerwę ogólną budżetu w kwocie 342.000 zł 

2) rezerwy celowe budżetu w łącznej kwocie 1.990.000 zł, z tego:¾na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego w kwocie 250.000 zł¾na wydatki inwestycyjne budżetu w kwocie 1.740.000 zł 

§ 3. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy wynikające z odrębnych ustaw: 

1) Stosownie do art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie 

art. 18 i 181 oraz dochody określone w art. 111 tej ustawy wykorzystane będą na realizację gminnego 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 18 stycznia 2024 r.

Poz. 435



o którym mowa w art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2050); dochody te nie mogą być przeznaczone na inne cele. 

2) Stosownie do art. 93 ust.4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), gmina przeznacza środki z części opłaty 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym na działania mające na celu 

realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu. 

3) Stosownie do art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 

z 2022 r. poz.2556 ze zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące 

dochody budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do 

wojewódzkiego funduszu, przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 

w zakresie określonym w art. 400a, ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 ustawy. 

4) Stosownie do art. 6r. ust.1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 

dochód gminy. Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi, które obejmują koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku 

i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych oraz obsługi administracyjnej tego systemu. 

5) Stosownie do art.16 ust. 4 i 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), opłata za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu 

terytorialnego stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty utrzymania przystanków 

komunikacyjnych. 

§ 4. 1. Ustala się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w kwocie 380.000 zł i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w kwocie 380.000 zł, jak w tabeli 

Nr 4. 

2. Ustala się dochody w kwocie 280.000 zł i wydatki w kwocie 280.000 zł związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za  korzystanie ze środowiska, jak w tabeli Nr 5. 

3. Ustala się dochody w kwocie 4.095.000 zł i wydatki w kwocie 4.160.000 zł związane z opłatami za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jak w tabeli Nr 6. 

4. Ustala się dochody w kwocie 7.850 zł i wydatki w kwocie 7.850 zł z tytułu opłat za korzystanie przez 

operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, jak w tabeli Nr 7. 

§ 5. Ustala się dotacje przedmiotowe dla Gminnego Zakładu Komunalnego Spółka z o.o. w Brzeźnicy 

z tytułu dopłaty do różnicy cen: ¾odbioru ścieków dla  I i II Grupy odbiorców indywidualnych  posiadających 

urządzenia pomiarowe z terenu gminy Dębica w kwocie 199.999,88 zł 

§ 6. Wyodrębnia się dochody w kwocie 12.116.592  zł i wydatki w kwocie 12.116.592  zł związane 

z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, 

jak w tabeli Nr 8. 

§ 7. Wyodrębnia się limity wydatków na zadania inwestycyjne, jak w tabeli Nr 9. 

§ 8. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z wykonywaniem zadań realizowanych na podstawie 

umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, jak w tabeli Nr 10. 

§ 9. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielane z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów 

publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 8.831.283,16 zł, zgodnie 

z Załącznikiem nr 1. 

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych dla wyodrębnionego rachunku dochodów 

oświatowych jednostek budżetowych: dochody – 1.840.500 zł, wydatki – 1.840.500 zł, zgodnie z Załącznikiem 

nr 2. 

§ 11. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Dębica do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 435



1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

do wysokości  6.000.000 zł 

2) dokonywania przeniesień planowanych wydatków bieżących w ramach działu klasyfikacji budżetowej 

w zakresie planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

3) dokonywania przeniesień planowanych wydatków majątkowych w ramach działu klasyfikacji budżetowej 

w zakresie planu wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

4) dokonywania przeniesień planowanych wydatków pomiędzy wydatkami majątkowymi i bieżącymi 

w ramach działu klasyfikacji budżetowej 

5) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności 

z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

6) dokonywanie zmian w planie dochodów i wydatków  związanych ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia 

finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, o ile 

zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zwrotem płatności otrzymanych 

z budżetu środków europejskich 

8) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowanych 

wydatków bieżących w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie planu wydatków na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane, wydatków związanych z realizacją ich statutowych zadań oraz 

świadczeń na rzecz osób fizycznych 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem           

zbrojnym na  terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta Gminy Dębica do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 

organizacyjnym Gminy Dębica 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Dębica 

 

 

Piotr Żybura 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 25 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 26 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 27 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 28 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 29 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 30 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 31 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 32 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 33 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 34 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 35 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 36 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 37 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 38 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 39 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 40 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 41 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 42 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 43 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 45 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 46 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 47 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 48 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 50 – Poz. 435



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 51 – Poz. 435


		2024-01-18T09:17:00+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




